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Isto ta i zna cze nie usług 
lo gi stycz nych w go spo dar ce

Wa run kiem zi den ty fi ko wa nia spe cy fi -
ki usług, któ re w spo sób zna czą cy wska -
zu ją na ich od mien ność od dóbr ma te -
rial nych, sta no wi ze staw ich cech
(nie ma te rial ność, jed no cze sność pro ce -
su świad cze nia i kon sump cji, nie jed no -
li tość, nie trwa łość, brak moż li wo ści na -
by cia usług na wła sność, sub sty tu cyj ność
i kom ple men tar ność). Cię żar ga tun ko wy
po szcze gól nych cech by wa zmien ny
i jest on uza leż nio ny mię dzy in ny mi
od ro dza ju usłu gi, miej sca i cza su jej
świad cze nia oraz pod mio tu, któ ry da ną
usłu gę świad czy. Nie kie dy na te ce chy
wpły wa ją sa mi usłu go bior cy, jak i in ne
czyn ni ki, ta kie jak: uwa run ko wa nia hi sto -
rycz ne, spo łecz ne, eko no micz ne itp.

Te sa me wa run ki od no szą się do usług
lo gi stycz nych, któ rych głów nym za da -
niem jest za spo ka ja nie po trzeb lo gi -
stycz nych pod mio tów go spo dar czych
i lud no ści2. Usłu ga lo gi stycz na jest swo -
istym pro duk tem, któ ry za wie ra zbiór ży -
czeń i ocze ki wań klien ta. W ta kiej in ter -
pre ta cji usłu ga lo gi stycz na sta no wi
zor ga ni zo wa nie przez fir mę ze wnętrz ną
pro ce su trans por to wa nia i ma ga zy no wa -
nia pro duk tów wraz z peł ną ob słu gą for -
mal no – praw ną3. W ta kim ro zu mo wa -
niu na le ży pod kre ślić, że usłu ga
lo gi stycz na nie jest toż sa ma z kla sycz ną
usłu gą trans por to wą czy spe dy cyj ną, ze
wzglę du na to, że za wie ra w so bie
znacz nie szer szy za kres ob słu gi. Ana lo -
gicz nie, przed się bior stwa lo gi stycz ne
świad czą znacz nie szer szy za kres usług
niż przed się bior stwa świad czą ce pod sta -
wo we usłu gi trans por to we czy czy stą
spe dy cję. Na le ży jed nak że za zna czyć, że
w pa le cie usług lo gi stycz nych za zwy czaj
znaj du je się usłu ga trans por tu, co wy ni -

ka z sub sty tu cyj no ści usług lo gi stycz nych
wo bec usług trans por to wych. Stąd też,
w za kres usług lo gi stycz nych wcho dzą
wy ko ny wa ne za rob ko wo róż no rod ne
usłu gi z bran ży spe dy cji, trans por tu,
ma ga zy no wa nia, wraz z peł nym za kre -
sem tak zwa nych usług po krew nych
oraz ta kich, któ re wspo ma ga ją i uspraw -
nia ją pro ces prze pły wu dóbr w sys te mie
lo gi stycz nym. 

Ro la usług w go spo dar ce na bra ła
szcze gól ne go wy mia ru w chwi li, gdy
roz wój przed się biorstw uwa run ko wa ny
zo stał dąż no ścią do po sia da nia jak naj -
no wo cze śniej szych (w tym naj spraw -
niej szych) roz wią zań tech nicz no – or ga -
ni za cyj nych. Wy ni kiem te go jest co raz
po wszech niej sze ko rzy sta nie przez
przed się bior stwa pro duk cyj ne jak i usłu -
go we z ofert firm ze wnętrz nych (out so -
ur cin gu), rów nież w od nie sie niu do usług
lo gi stycz nych. 

Za kres usług lo gi stycz nych 
w trans por cie wod nym

Współ cze sne po dej ście do za rzą dza nia
trans por tem, w od nie sie niu do wszyst kich
ga łę zi trans por tu, po stu lu je ca ło ścio we
po dej ście do pro ce su prze miesz cza nia ła -
dun ków. Od no si się to rów nież do trans -
por tu wod ne go, dla któ re go po stu lat in -
te gra cji dzia łań w pro ce sie trans por tu
do ty czy nie uj mo wa nia (za wę ża nia) go
ja ko tyl ko po łą cze nia z por tu do por tu, ale
pod kre śla trak to wa nie te go trans por tu ja -
ko jed ne go z od cin ków łań cu cha lo gi stycz -
ne go w ope ra cjach trans por to wych, gdzie
jak w każ dej ga łę zi trans por tu prze wóz
roz po czy na się u nadaw cy ła dun ku, a koń -
czy u od bior cy. Przed sta wio ne uję cie
funk cjo no wa nia trans por tu wod ne go sta -
no wi de ter mi nan tę je go kon ku ren cyj no -

ści, gdyż przy czy nia się do po pra wy ob -
słu gi pro ce sów trans por to wych. Jest ona
moż li wa w sy tu acji bez po śred nie go trans -
por tu z kra jo wych por tów, a tak że prze -
ję cia przez trans port wod ny więk szej
ilo ści prze wo żo nych ła dun ków w re la cjach
kra jo wych i mię dzy na ro do wych od trans -
por tu dro go we go. Ze wzglę du na to, że
w ta kim uję ciu ła du nek jest spraw nie prze -
wo żo ny w łań cu chu lo gi stycz nym
od nadaw cy do od bior cy, nie mal że
(od drzwi do drzwi), po wo du je, że znacz -
nie po pra wia to pa ra me try ob słu gi ła dun -
ku w por tach, wzra sta ich kon ku ren cyj -
ność, a tym sa mym ko rzyst nie wpły wa
na roz wój że glu gi mor skiej bli skie go za -
się gu4. Kła dze nie szcze gól ne go na ci sku
Unii Eu ro pej skiej na pro mo wa nie te go ro -
dza ju że glu gi jest wy ni kiem upa try wa nia
w niej moż li wo ści by cia al ter na ty wą dla
do mi nu ją ce go w Eu ro pie trans por tu sa -
mo cho do we go i roz ło że nia cię ża ru prze -
wo żo nych przez nie go ła dun ków na in ne
ga łę zie trans por tu. Re ali za cja na ło żo -
nych za dań na że glu gę mor ską bli skie go
za się gu w znacz nej czę ści uza leż nio -
na jest od ofer ty usłu go wej por tów mor -
skich. Cho dzi tu o róż no rod ne usłu gi por -
to we, po cząw szy od tra dy cyj nych funk cji
usłu go wych por tu mor skie go (głów nie ob -
słu gi stat ków), aż do kom plek so wych
do usług lo gi stycz nych, świad czo nych
na rzecz wła ści cie la ła dun ku. Wy cho -
dząc z za ło że nia, że por ty ma ją się stać
pod sta wo wy mi i ak tyw ny mi ele men ta mi
lą do wo – mor skich łań cu chów lo gi stycz -
nych, to w swo im pa kie cie usług, oprócz
prze ła dun ku mu szą ofe ro wać wszyst kie
po zo sta łe, kon ku ren cyj ne ob sza ry dzia -
łal no ści. Por ty już w chwi li obec nej, do -
sto so wu jąc się do wy ma gań ryn ku sta ły się
na tu ral nym miej scem kon cen tra cji kil ku
płasz czyzn dzia łal no ści go spo dar czej:
trans por to wej, pro duk cyj nej, han dlo wej
i dys try bu cyj nej. Po wo du je to, ko niecz -

Struk tu ra usług lo gi stycz nych w prze my śle por to wym

An na Wik to row ska -Ja si k1

Za chod nio po mor ski Uni wer sy tet Tech no lo gicz ny

1 Dr A. Wik to row ska -Ja sik jest pra cow ni kiem Za kła du In ży nie rii Sys te mów Trans por to wych w Ka te drze Lo gi sty ki i Eko no mi ki Trans por tu na Wy dzia le
Tech ni ki Mor skiej Za chod nio po mor skie go Uni wer sy te tu Tech no lo gicz ne go (przyp. red.).
2 S. Flej ter ski, A. Pa na siuk, J. Pe renc, G. Ro sa, Współ cze sna eko no mi ka usług, Wyd. Na uko we PWN, War sza wa 2005 s. 42.
3 Kom pen dium wie dzy o lo gi sty ce, pra ca zbio ro wa pod red. E. Go łemb skiej, Wyd. Na uko we PWN, War sza wa -Po znań 1999, s. 231.
4 Że glu ga mor ska bli skie go za się gu ozna cza prze miesz cza nie to wa rów i osób mo rzem po mię dzy por ta mi usy tu owa ny mi w geo gra ficz nej Eu ro pie lub po -
mię dzy ty mi por ta mi, a por ta mi usy tu owa ny mi w nie eu ro pej skich kra jach po sia da ją cych li nię brze go wą we wnątrz mórz gra ni czą cych z Eu ro pą. Przed -
sta wio na de fi ni cja sta no wi pro po zy cję Ko mi sji Eu ro pej skiej dla okre śle nia te go ty pu że glu gi.
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ność po wsta wa nia kla strów lo gi stycz -
nych in te gral nie po wią za nych z por ta mi,
któ re bę dą w sta nie za pew nić klien tom ta -
ką ofer tę ob słu gi, któ ra bę dzie mia ła no -
wy wy miar ja ko ścio wy. Ten no wy wy miar
to świad cze nie usług por to wych i lo gi -
stycz nych w sys te mie wzra sta ją cych wy -
ma gań, co do szyb ko ści, ter mi no wo ści,
nie za wod no ści i kom plek so wo ści. Kla ster
lo gi stycz ny w swo jej ofer cie ma świad cze -
nie usług trans por to wych, skła do wych,
spe dy cyj nych, prze ła dun ko wych, ma ga zy -
no wych oraz po sia da moż li wo ści re ali za -
cji tak zwa nych usług do dat ko wych,
świad czo nych na rzecz ła dun ku: prze pa -
ko wy wa nie, uszla chet nia nie, for mo wa nie
par tii dla mniej szych od bior ców, ate sto -
wa nie i in ne. Dla za pew nie nia wy so kie go
po zio mu ja ko ści tych usług, ko niecz ne jest
aby wszel kie czyn no ści w por cie re ali zo -
wa ne by ły przez wy spe cja li zo wa ne przed -
się bior stwa. 

Por to we cen tra lo gi stycz ne

W Eu ro pie ewo lu cja miast por to wych,
jak i ca łe go prze my słu por to we go oraz
przy por to we go han dlu, któ re mu to wa rzy -
szył roz wój róż no rod nych firm, w tym
przed się biorstw z sek to ra TSL, od by wa -
ła się w ści słej sym bio zie z por ta mi. Jed -
nak że ostat nie la ta cha rak te ry zo wa ły się
wie lo ma zmia na mi, któ re ob ję ły tak że ry -
nek usług lo gi stycz nych. Zmia ny te do ty -
czą przede wszyst kim po więk sze nia za -
kre su usług, świad czo nych przez
przed się bior stwa lo gi stycz ne oraz po więk -
sze nia ich ka pi ta łu i po zio mu za trud nie -
nia. Ze wzglę du na no wą sy tu ację go spo -
dar czą, co raz wi docz niej szy stał się trend
po sze rza nia swo jej dzia łal no ści o no we
ryn ki za gra nicz ne. To na to miast uwy pu -
kli ło za sad ni czą sła bość pol skich firm,
w tym za kre sie ja kim jest nie do sta tecz ne
do sto so wa nie in for ma tycz no – tech no lo -
gicz ne, któ re moż na by znacz nie zmniej -
szyć, gdy by fir my mia ły wy star cza ją cy do -
stęp do cen trów lo gi stycz nych. Spo śród
wie lu lo ka li za cji ta kich obiek tów w Eu ro -
pie cha rak te ry stycz ne są lo ka li za cje na te -
re nach por to wych. Cen tra te przyj mu ją po -
stać du żych, wy od ręb nio nych struk tur
funk cjo nal no – prze strzen nych lub też po -
zo sta ją ja ko roz rzu co ne na ob sza rach por -
tów przed się bior stwa świad czą ce róż no -
rod ne usłu gi lo gi stycz ne5. Ta ka lo ka li za cja
moż na po wie dzieć, że nie jest przy pad -
ko wa, gdyż wy ni ka z ro li ja ką peł nią por -

ty mor skie w lą do wo – mor skich łań cu -
chach trans por to wych. Por to we cen tra 
lo gi stycz ne ja ko punk ty new ral gicz ne, łą -
czą ce śro do wi sko lą do we z mor skim,
mo gą za sad ni czo wpły nąć na kon ku ren -
cyj ność da ne go uczest ni ka pro ce su trans -
por to we go. 

Funk cjo nu ją ce już w Eu ro pie por to we
cen tra lo gi stycz ne jak i te, któ rych bu do -
wa jest w trak cie, nie za leż nie od kla sy fi -
ka cji wy ko na nej we dług pro mie nia ich od -
dzia ły wa nia, wy ko nu ją usłu gi lo gi stycz ne
na rzecz przed się biorstw ko ope ru ją cych
w za kre sie trans por tu, prze ła dun ku, skła -
do wa nia, po dzia łu i kom ple to wa nia itp.,
na pod sta wie sta łych umów lub tym cza -
so wych zle ceń. W za leż no ści od umo wy,
za kres usług mo że być bar dzo róż no rod -
ny od wy żej wy mie nio nych, po prze wo -
że nie ła dun ków we wnątrz kon kret nych
punk tów znaj du ją cych się w gra ni cach da -
ne go por tu lub po szcze gól ny mi na brze -
ża mi, prze cho wy wa nie, spraw dza nie ilo -
ścio we i ja ko ścio we, ozna cza nie,
met ko wa nie, drob na wy twór czość, ser wis
gwa ran cyj ny i po gwa ran cyj ny, roz pro -
wa dze nie ła dun ku, od pra wia nie to wa rów,
ob słu ga praw no – fi nan so wa, ubez pie cze -
nia trans por to we, usłu gi cel ne. Wy mie nio -
ny za kres usług lo gi stycz nych jest bar dzo
sze ro ki, jed nak że nie obej mu je wszyst kich
moż li wo ści bę dą cych w dys po zy cji cen -
trów lo gi stycz nych. Moż na za tem przy jąć,
że wy ni kiem dzia łal no ści por to wych cen -
trów lo gi stycz nych jest świad cze nie usług
zwią za nych z wy ko ny wa niem czyn no ści
prze ła dun ko wo – skła do wych oraz in nych,
któ re są po łą czo ne z kom plek so wą ob słu -
gą ła dun ku i urzą dzeń prze wo zo wych
w por cie. Po nad to dzia ła nia eks plo ata cyj -
ne, z za ło że nia po win ny od by wać się w ta -
ki spo sób, aby by ły efek tyw ne eko no micz -
nie i atrak cyj ne dla klien tów.

Usłu gi lo gi stycz ne 
w por tach mor skich

Por ty mor skie ze wzglę du na swo ją spe -
cy fi kę i funk cje, nie mal że od za wsze by -
ły swo je go ro dza ju cen tra mi lo gi stycz ny -
mi. Moż na tak wnio sko wać na pod sta wie
ich ro li, ja ką peł nią w łań cu chach do staw
ja ko punk ty wy po sa żo ne w in fra struk tu -
rę umoż li wia ją cą przy ję cie ła dun ku (za ła -
du nek, roz ła du nek). Po za prze ła dun ka mi,
wy ni ka ją cy mi z funk cji trans por to wej
por tów, szcze gól nie w chwi li obec nej

szcze gól ną uwa gę zwra ca się na re ali za -
cję w por tach usług kreu ją cych war tość
do da ną. Po strze ga ną ja ko wszel kie ope -
ra cje han dlo wo – ma ni pu la cyj ne ła dun -
ków, ta kie jak: dłu go ter mi no we skła do -
wa nie, po bie ra nie prób, sor to wa nie,
wa że nie, ety kie to wa nie, zmia na opa ko -
wań, kom ple to wa nie ła dun ków w kon te -
ne rach itp. Dzia ła nia te wy ni ka ją z funk -
cji dys try bu cyj no – lo gi stycz nej por tów,
któ ra ze wzglę du na wzrost zna cze nia lo -
gi sty ki w usłu gach prze ła dun ko wo – trans -
por to wych sta je się jed ną z naj waż niej -
szych funk cji por tów o pod sta wo wym
zna cze niu dla go spo dar ki na ro do wej. 

Por ty mor skie, po za ła dun ka mi ob słu -
gu ją tak że ruch pa sa żer ski, któ ry rów nież
wy ma ga od po wied niej ob słu gi lo gi stycz -
nej, szcze gól nie w od nie sie niu do że glu -
gi pro mo wej i cru isin go wej oraz mod nej
ostat nio tu ry sty ki węd kar skiej.

Wy ma ga nia sta wia ne przed por ta mi
mor ski mi w za kre sie by cia kon ku ren cyj -
ny mi dla in nych uczest ni ków łań cu cha lo -
gi stycz ne go, ze wzglę du na fakt, że są zło -
żo ny mi wę zła mi ko mu ni ka cyj ny mi,
cha rak te ry zu ją cy mi się du żym na si le -
niem ob ro tów ła dun ko wych i ru chem pa -
sa że rów, mu szą mieć prze wa gę z za kre -
sie wy ko rzy sta nia in no wa cyj nych
sys te mów prze ła dun ko wych i ogól nej
efek tyw no ści. Prze wa gę tą mo gą osią gnąć
je dy nie wte dy, gdy za in we stu ją w tech -
ni ki szyb kie go i bez po śred nie go prze ła -
dun ku, da ją ce go uzy ska nie mak sy mal nej
wy daj no ści por tów w ra mach ist nie ją cych
uwa run ko wań in fra struk tu ral nych. Po -
nad to, gdy opra cu ją pa kiet usług por to -
wo – lo gi stycz nych, speł nia ją cych wy ma -
ga nia ryn ko we i klien tów. To wła śnie ten
czyn nik bar dzo czę sto jest wy mie nia ny ja -
ko ob ni ża ją cy po zy cję kon ku ren cyj ną
pol skich por tów. Mó wi się, że por ty
pol skie ma ją nie do sta tecz nie wy kształ co -
ną funk cję dys try bu cyj no – lo gi stycz ną,
któ ra unie moż li wia świad cze nie róż no -
rod nych usług do dat ko wych, przez co nie -
moż li we jest mi ni ma li zo wa nie kosz tów
lo gi stycz nych łań cu cha do staw. Za uwa -
że nie te go bra ku i pod ję cie dzia łań
przez za rzą dy por tów na rzecz re ali za cji
tej funk cji sta ło się dla por tów szan są ich
ak ty wi za cji i dal sze go roz wo ju. Stąd też
współ cze sne por ty mor skie w ra mach in -
ter mo dal nych sys te mów trans por to wych
ko or dy nu ją prze pływ ła dun ków i ich
dys try bu cję, świad cząc sze ro ki pa kiet
usług lo gi stycz nych. Jed ną z nich jest ma -

5 Zob. S. Szwan kow ski, Funk cjo no wa nie i roz wój por tów mor skich, Wyd. Uni wer sy te tu Gdań skie go, Gdańsk 2000, s. 93.
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ga zy no wa nie, choć ostat ni mi cza sy
w więk szo ści por tów ob ser wo wal ny jest
nad miar por to we go po ten cja łu ma ga zy -
no we go, co jest wy ni kiem wzro stu ła dun -
ków skon te ne ry zo wa nych. Po nad to in ne
usłu gi lo gi stycz ne, któ re mo gą być świad -
czo ne w por tach, ta kie jak uszla chet nia -
nie ła dun ku czy je go kon fek cjo no wa nie,
wy ko ny wa ne są czę sto po za te re nem por -
tu u fi nal ne go pro du cen ta (na przy kład ka -
wa w wor kach, ziar no ka ka ow ca). Moż -
na za ło żyć, że lep sze wy ko rzy sta nie tych
moż li wo ści ma ga zy no wych mia ło by miej -
sce wte dy, gdy w por tach wdro żo ne by -
ły by kom pu te ro we sys te my za rzą dza nia
i ob słu gi sta nów ma ga zy no wych, a klien -
ci mie li by moż li wość kon tro li ja ko ści skła -
do wa ne go to wa ru.

Współ cze sne por ty zmu szo ne są do po -
sze rza nia swo jej ofer ty lo gi stycz nej oraz
po pra wy wa run ków fi zycz ne go prze -
miesz cza nia i prze cho wy wa nia ła dun -
ków po przez za pew nia nie pro fe sjo nal nej
dzia łal no ści dys try bu cyj nej, da ją cej moż -
li wość za pew nie nia wy so kie go po zio mu
ob słu gi klien tów. Jest to rów nież wy zwa -
nie dla pol skich por tów mor skich, gdyż ich
kon ku ren cyj ność bę dzie oce nia na po -
przez pry zmat ich zdol no ści do sto so waw -
czej do eu ro pej skie go mo de lu za rzą dza -
nia por ta mi i in te gra cją z kra jo wym
sys te mem trans por tu, spe dy cji i lo gi sty -

ki. W ra mach uzu peł nie nia na le ży pod kre -
ślić, że jed ną z nie wąt pli we spe cy ficz nych
usług lo gi stycz nych świad czo nych w por -
tach jest spe dy cja, re ali zo wa na przez
spe dy to rów mor skich. Mo gą być oni re -
pre zen to wa ni przez spe dy to rów: por to -
wych, mor skich mo no mo dal nych, mul ti -
mo dal nych (wy ko rzy stu ją cych trans port
mor ski) lub po nadna ro do we kon cer ny lo -
gi stycz ne.

Wi docz na współ cze śnie ten den cja roz -
wo jo wa pol skich por tów mor skich jest
bar dzo waż ną de ter mi nan tą dla firm
świad czą cych usłu gi spe dy cji mor skiej.
Wy ni kiem te go roz wo ju jest wzrost łącz -
nej wiel ko ści prze ła dun ków w czte rech
naj waż niej szych dla go spo dar ki pol skiej
por tach: Szcze cin, Świ no uj ście, Gdańsk,
Gdy nia. Ta ka sy tu acja stwa rza nie wąt pli -
we do sko na łe wa run ku dla roz wo ju firm
lo gi stycz nych w za kre sie or ga ni za cji
prze ła dun ków to wa rów, jak i w za kre sie
trans por tu. 

W przy pad ku Por tu Szcze cin usłu gi lo -
gi stycz ne w znacz nej czę ści re ali zo wa ne
są w ob rę bie dwóch głów nych ter mi na li
prze ła dun ko wo – skła do wych: Bulk Car -
go – Port Szcze cin Sp. z o. o oraz Drob -
ni ca – Port Szcze cin Sp. z o.o. Pierw sza
z nich świad czy sze ro ką ga mę usług
na rzecz ob słu gi ła dun ków i środ ków
trans por to wych. Jej przed mio tem dzia łal -

no ści jest głów nie: prze ła du nek, ma ga zy -
no wa nie i skła do wa nie to wa rów ma so -
wych oraz usłu gi na rzecz ła dun ku: sor to -
wa nie, kru sze nie to wa rów ma so wych,
jed nost ko wa nie (pa le ty zo wa nie, big -ba go -
wa nie, prze for mo wy wa nie wią zek, uno -
sów), zna ko wa nie, fo lio wa nie to wa rów, na -
pra wa opa ko wań trans por to wych. Z ko lei
dru ga spół ka pro wa dzi dzia łal ność w za -
kre sie prze ła dun ków, sztau er ki i skła do -
wa nia ła dun ków drob ni co wych. Współ pra -
cu ją ce z ty mi ter mi na la mi fir my lo gi stycz no
– spe dy cyj ne świad czą usłu gi z za kre su:
kon tro li ja ko ścio wej i ilo ścio wej, przy go -
to wa nia kom plet nej do ku men ta cji, nad zo -
ru nad wa że niem, od pra wą cel ną to wa ru
i or ga ni zu ją trans port dro go wy lub ko le -
jo wy do po szcze gól nych od bior ców. 
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W sy tu acji, gdy dzia łal ność firm lo gi stycz nych daw no wy kro czy ła po za ra -
my spe dy cyj no – trans por to wej ob słu gi do staw, dy na micz nie za czę ła roz -
wi jać się tak że wie dza z tej dzie dzi ny. Au tor ka po dej mu je pró bę jej pew -
ne go upo rząd ko wa nia w od nie sie niu do przed się biorstw zaj mu ją cych się
usłu go wą dzia łal no ścią lo gi stycz ną, me cha ni zmów ich funk cjo no wa nia, stra -
te gii i mo de li biz ne su. Przed sta wia też ana li zę kie run ków roz wo ju sek to -
ra wraz z za cho dzą cy mi w nim zja wi ska mi – od stro ny teo re tycz nej i prak -
tycz nej. „Sek tor usług lo gi stycz nych w teo rii i prak ty ce” jest ad re so wa ny przede wszyst kim do stu den tów lo gi sty ki
i pra cow ni ków bran ży lo gi stycz nej.

Iwo No wak




